
Décrets, arrêtés, circulaires 

TEXTES GÉNÉRAUX 

MINISTÈRE DE L’ACTION ET DES COMPTES PUBLICS 

Arrêté du 12 août 2019 modifiant l’arrêté du 2 août 2019 portant homologation des prix 
de vente au détail des tabacs manufacturés en France, à l’exclusion des départements 
d’outre-mer 

NOR : CPAD1923799A 

La ministre des solidarités et de la santé et le ministre de l’action et des comptes publics, 
Vu le code général des impôts, notamment ses articles 568, 572, 572 bis et 575 E bis ; 
Vu le code de la santé publique, notamment ses articles L. 3512-21, R. 3512-26 et R. 3512-30 ; 
Vu l’annexe II au code général des impôts, notamment son article 284 ; 
Vu l’arrêté du 2 août 2019 portant homologation des prix de vente au détail des tabacs manufacturés en France, à 

l’exclusion des départements d’outre-mer, 

Arrêtent : 
Art. 1er. – L’annexe de l’arrêté du 2 août 2019 portant homologation des prix de vente au détail des tabacs 

manufacturés en France, à l’exclusion des départements d’outre-mer, est ainsi modifiée : 

La liste des produits se trouvant sous la catégorie « Fournisseur : PIPAL SAS no 33 » est remplacée par la liste 
suivante : 

PRODUITS DEJA COMMERCIALISES     

Autres tabacs à fumer     

Al fakher -16, en 50 g  10,50  Sans changement 

Al fakher -16, en 250 g  52,50  Sans changement 

Al fakher -18, en 50 g  10,50  Sans changement 

Al fakher -18, en 250 g  52,50  Sans changement 

Al fakher -25, en 50 g  10,50  Sans changement 

Al fakher -25, en 250 g  52,50  Sans changement 

Al fakher -44, en 50 g  10,50  Sans changement 

Al fakher -44, en 250 g  52,50  Sans changement 

Al fakher -50, en 50 g  10,50  Sans changement 

Al fakher -50, en 250 g  52,50  Sans changement 

Al fakher -6, en 50 g  10,50  Sans changement 

Al fakher -6, en 250 g  52,50  Sans changement 

Al fakher -7, en 50 g  10,50  Sans changement 

Al fakher -7, en 250 g  52,50  Sans changement 

Al fakher -77, en 50 g  10,50  Sans changement 

Al fakher -77, en 250 g  52,50  Sans changement 

Al fakher -9, en 50 g  10,50  Sans changement 

22 août 2019 JOURNAL OFFICIEL DE LA RÉPUBLIQUE FRANÇAISE Texte 38 sur 110 



PRODUITS DEJA COMMERCIALISES     

Autres tabacs à fumer     

Al fakher -9, en 250 g  52,50  Sans changement 

Al fakher 11, en 50 g  10,50  Sans changement 

Al fakher 11, en 250 g  52,50  Sans changement 

Al fakher 18, en 50 g  10,50  Sans changement 

Al fakher 18, en 250 g  52,50  Sans changement 

Al fakher 22, en 50 g  10,50  Sans changement 

Al fakher 22, en 250 g  52,50  Sans changement 

Al fakher 23, en 50 g  10,50  Sans changement 

Al fakher 23, en 250 g  52,50  Sans changement 

Al fakher 25, en 50 g  10,50  Sans changement 

Al fakher 25, en 250 g  52,50  Sans changement 

Al fakher 26, en 50 g  10,50  Sans changement 

Al fakher 26, en 250 g  52,50  Sans changement 

Al fakher 28, en 50 g  10,50  Sans changement 

Al fakher 28, en 250 g  52,50  Sans changement 

Al fakher 30, en 50 g  10,50  Sans changement 

Al fakher 30, en 250 g  52,50  Sans changement 

Al fakher 31, en 50 g  10,50  Sans changement 

Al fakher 31, en 250 g  52,50  Sans changement 

Al fakher 33, en 50 g  10,50  Sans changement 

Al fakher 33, en 250 g  52,50  Sans changement 

Al fakher 34, en 50 g  10,50  Sans changement 

Al fakher 34, en 250 g  52,50  Sans changement 

Al fakher 37, en 50 g  10,50  Sans changement 

Al fakher 37, en 250 g  52,50  Sans changement 

Al fakher 38, en 50 g  10,50  Sans changement 

Al fakher 38, en 250 g  52,50  Sans changement 

Al fakher 40, en 50 g  10,50  Sans changement 

Al fakher 40, en 250 g  52,50  Sans changement 

Al fakher 44, en 50 g  10,50  Sans changement 

Al fakher 44, en 250 g  52,50  Sans changement 

Al fakher 50, en 50 g  10,50  Sans changement 

Al fakher 50, en 250 g  52,50  Sans changement 

Al fakher 59, en 50 g  10,50  Sans changement 

Al fakher 59, en 250 g  52,50  Sans changement 

Al fakher 6, en 50 g  10,50  Sans changement 

22 août 2019 JOURNAL OFFICIEL DE LA RÉPUBLIQUE FRANÇAISE Texte 38 sur 110 



PRODUITS DEJA COMMERCIALISES     

Autres tabacs à fumer     

Al fakher 6, en 250 g  52,50  Sans changement 

Al fakher 60, en 50 g  10,50  Sans changement 

Al fakher 60, en 250 g  52,50  Sans changement 

Al fakher 61, en 50 g  10,50  Sans changement 

Al fakher 61, en 250 g  52,50  Sans changement 

Al fakher 64, en 50 g  10,50  Sans changement 

Al fakher 64, en 250 g  52,50  Sans changement 

Al fakher 67, en 50 g  10,50  Sans changement 

Al fakher 67, en 250 g  52,50  Sans changement 

Al fakher 68, en 50 g  10,50  Sans changement 

Al fakher 68, en 250 g  52,50  Sans changement 

Al fakher 69, en 50 g  10,50  Sans changement 

Al fakher 69, en 250 g  52,50  Sans changement 

Al fakher 7, en 50 g  10,50  Sans changement 

Al fakher 7, en 250 g  52,50  Sans changement 

Al fakher 71, en 50 g  10,50  Sans changement 

Al fakher 71, en 250 g  52,50  Sans changement 

Al fakher 73, en 50 g  10,50  Sans changement 

Al fakher 73, en 250 g  52,50  Sans changement 

Al fakher 76, en 50 g  10,50  Sans changement 

Al fakher 76, en 250 g  52,50  Sans changement 

Al fakher 77, en 50 g  10,50  Sans changement 

Al fakher 77, en 250 g  52,50  Sans changement 

Al fakher 78, en 50 g  10,50  Sans changement 

Al fakher 78, en 250 g  52,50  Sans changement 

Al fakher 8, en 50 g  10,50  Sans changement 

Al fakher 8, en 250 g  52,50  Sans changement 

Al fakher 80, en 50 g  10,50  Sans changement 

Al fakher 80, en 250 g  52,50  Sans changement 

Al fakher 88, en 50 g  10,50  Sans changement 

Al fakher 88, en 250 g  52,50  Sans changement 

Al fakher 9, en 50 g  10,50  Sans changement 

Al fakher 9, en 250 g  52,50  Sans changement 

Al fakher 99, en 50 g  10,50  Sans changement 

Al fakher 99, en 250 g  52,50  Sans changement 

Al fakher a.bros.a, en 50 g  10,50  Sans changement 

22 août 2019 JOURNAL OFFICIEL DE LA RÉPUBLIQUE FRANÇAISE Texte 38 sur 110 



PRODUITS DEJA COMMERCIALISES     

Autres tabacs à fumer     

Al fakher a.bros.a, en 250 g  52,50  Sans changement 

Al fakher ambrosia, en 50 g  10,50  Sans changement 

Al fakher ambrosia, en 250 g  52,50  Sans changement 

Al fakher black w.do, en 50 g  10,50  Sans changement 

Al fakher black w.do, en 250 g  52,50  Sans changement 

Al fakher black widow, en 50 g  10,50  Sans changement 

Al fakher black widow, en 250 g  52,50  Sans changement 

Al fakher cool fx, en 50 g  10,50  Sans changement 

Al fakher cool fx, en 250 g  52,50  Sans changement 

Al fakher fusion ambrosia, en 50 g  10,50  Sans changement 

Al fakher fusion ambrosia, en 250 g  52,50  Sans changement 

Al fakher fusion black windo, en 50 g  10,50  Sans changement 

Al fakher fusion black windo, en 250 g  52,50  Sans changement 

Al fakher fusion cool fx, en 50 g  10,50  Sans changement 

Al fakher fusion lucid dream, en 50 g  10,50  Sans changement 

Al fakher fusion lucid dream, en 250 g  52,50  Sans changement 

Al fakher fusion magic love, en 50 g  10,50  Sans changement 

Al fakher fusion magic love, en 250 g  52,50  Sans changement 

Al fakher fusion white light, en 50 g  10,50  Sans changement 

Al fakher fusion white light, en 250 g  52,50  Sans changement 

Al fakher fusion white moon, en 50 g  10,50  Sans changement 

Al fakher m.g.l.v., en 50 g  10,50  Sans changement 

Al fakher m.g.l.v., en 250 g  52,50  Sans changement 

Al fakher magic love, en 50 g  10,50  Sans changement 

Al fakher magic love, en 250 g  52,50  Sans changement 

Assal 15, en 40 g  6,90  Sans changement 

Assal bm7, en 40 g  6,90  Sans changement 

Assal cerino, en 40 g  6,90  Sans changement 

Assal com, en 40 g  6,90  Sans changement 

Assal cvimcola, en 40 g  6,90  Sans changement 

Assal dp2, en 40 g  6,90  Sans changement 

Assal ex12, en 40 g  6,90  Sans changement 

Assal f10, en 40 g  6,90  Sans changement 

Assal fr9, en 40 g  6,90  Sans changement 

Assal fs11, en 40 g  6,90  Sans changement 

Assal gm, en 40 g  6,90  Sans changement 

22 août 2019 JOURNAL OFFICIEL DE LA RÉPUBLIQUE FRANÇAISE Texte 38 sur 110 



PRODUITS DEJA COMMERCIALISES     

Autres tabacs à fumer     

Assal lf, en 40 g  6,90  Sans changement 

Assal m17, en 40 g  6,90  Sans changement 

Assal m21, en 40 g  6,90  Sans changement 

Assal M6, en 40 g  6,90  Sans changement 

Assal mc4, en 40 g  6,90  Sans changement 

Assal mcc, en 40 g  6,90  Sans changement 

Assal mg1, en 40 g  6,90  Sans changement 

Assal mm20, en 40 g  6,90  Sans changement 

Assal mpivmv, en 40 g  6,90  Sans changement 

Assal multito, en 40 g  6,90  Sans changement 

Assal mystery, en 40 g  6,90  Sans changement 

Assal passo, en 40 g  6,90  Sans changement 

Assal pcvoplm, en 40 g  6,90  Sans changement 

Assal pechio, en 40 g  6,90  Sans changement 

Assal pino, en 40 g  6,90  Sans changement 

Assal plms, en 40 g  6,90  Sans changement 

Assal pr, en 40 g  6,90  Sans changement 

Assal riso, en 40 g  6,90  Sans changement 

Assal rizo, en 40 g  6,90  Sans changement 

Assal tp3, en 40 g  6,90  Sans changement 

Assal vanl, en 40 g  6,90  Sans changement 

Assal voltage, en 40 g  6,90  Sans changement 

Kingston, en 30 g  7,20  Sans changement 

Kingston, en 45 g  10,80  Sans changement 

Kingston, en 120 g  28,80  Sans changement 

Royal Blunts black, en 2 feuilles  2,80  Sans changement 

Royal Blunts blu, en 2 feuilles  2,80  Sans changement 

Royal Blunts blueberry, en 2 feuilles  2,80  Sans changement 

Royal Blunts cali fire, en 2 feuilles  2,80  Sans changement 

Royal Blunts chiken & waffles, en 2 feuilles  2,80  Sans changement 

Royal Blunts chronic, en 2 feuilles  2,80  Sans changement 

Royal Blunts cloves, en 2 feuilles  2,80  Sans changement 

Royal Blunts cognac, en 2 feuilles  2,80  Sans changement 

Royal Blunts fruit punch, en 2 feuilles  2,80  Sans changement 

Royal Blunts gold, en 2 feuilles  2,80  Sans changement 

Royal Blunts mile high, en 2 feuilles  2,80  Sans changement 

22 août 2019 JOURNAL OFFICIEL DE LA RÉPUBLIQUE FRANÇAISE Texte 38 sur 110 



PRODUITS DEJA COMMERCIALISES     

Autres tabacs à fumer     

Royal Blunts naked, en 2 feuilles  2,80  Sans changement 

Royal Blunts ogk, en 2 feuilles  2,80  Sans changement 

Royal Blunts peach, en 2 feuilles  2,80  Sans changement 

Royal Blunts pineapple, en 2 feuilles  2,80  Sans changement 

Royal Blunts purple haze, en 2 feuilles  2,80  Sans changement 

Royal Blunts sour apple, en 2 feuilles  2,80  Sans changement 

Royal Blunts strawberry-lemonade, en 2 feuilles  2,80  Sans changement 

Royal Blunts wet, en 2 feuilles  2,80  Sans changement 

Royal Blunts white, en 2 feuilles  2,80  Sans changement  

Art. 2. – Le directeur général des douanes et droits indirects et le directeur général de la santé sont chargés, 
chacun en ce qui le concerne, de l’exécution du présent arrêté, qui sera publié au Journal officiel de la République 
française. 

Fait le 12 août 2019. 
Le ministre de l’action  
et des comptes publics, 

Pour le ministre et par délégation : 
Le directeur général des douanes  

et droits indirects, 
R GINTZ 

La ministre des solidarités  
et de la santé, 

Pour la ministre et par délégation : 
Pour le directeur général de la santé : 

La sous-directrice de la santé 
des populations et de la prévention 

des maladies chroniques, 
Z. BESSA  

22 août 2019 JOURNAL OFFICIEL DE LA RÉPUBLIQUE FRANÇAISE Texte 38 sur 110 


	38-Arrêté du 12 août 2019 modifiant l’arrêté du 2 août 2019 portant homologation des prix de vente au détail des tabacs manufacturés en France, à l’exclusion des départements d’outre-mer

